
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

21. Jahrgang Potsdam, den 15. Januar 2010 Nummer 4 

Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen zum 
Erlass von Rechtsverordnungen nach dem Gesetz zur Durchführung der Gemeinsamen 

Marktorganisationen und der Direktzahlungen 

Vom 14. Januar 2010 

Auf Grund des § 5 Absatz 4 Satz 2 des Direktzahlungen-Verpflichtungengesetzes vom 21. Juli 2004 (BGBl. I 
S. 1763, 1767) verordnet die Landesregierung: 

Artikel 1 

In § 1 der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen zum Erlass von Rechtsverordnungen nach dem Gesetz 
zur Durchführung der Gemeinsamen Marktorganisationen und der Direktzahlungen vom 12. September 2005 
(GVBl. II S. 477) werden nach den Wörtern „des Direktzahlungen-Verpflichtungengesetzes in Verbindung mit“ die 
Wörter „§ 2 Absatz 1 und 7 sowie“ eingefügt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.  

Potsdam, den 14. Januar 2010 

Die Landesregierung  
des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident 

Matthias Platzeck 

Die Ministerin für Infrastruktur und Landwirtschaft 

Jutta Lieske 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  


